

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Liga vozíčkářů
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            Liga za práva vozíčkářů Výroční zpráva 2005 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

36
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Výroční zpráva 2005

                        Mar 29, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Liga vozíčkářů
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                Výroční zpráva Ligy vozíčkářů 2005
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

Liga za práva vozíčkářůVýroční zpráva 2005

Page 2
                        

Obr
 ázek
 na
 obál
 ce: M
 arce
 la V
 ichr
 ová
 (vic
 hrov
 am.m
 uma.
 cz)

Page 3
                        

1
 Když růst, tak skokem...
 ano, přesně tak je možné stručně charakterizovat rok 2005 v životě Ligy za práva vozíčkářů. Do utěšené rodinky činností organizace přibyly dvě čerstvé ratolesti, Agentura podporovaného zaměst-
 návání a Konzultační centrum pro odstraňování bariér.Ratolesti, na které jsme dlouho čekali a které se měly hned čile k světu. Přinesly nám rozšíření počtu
 zaměstnanců, dvě nová odloučená pracoviště a hlavně desítky nových uživatelů služeb, jimž jsme schopni pomoci.
 V souvislosti s růstem organizace jsme byli nuceni značné množství času a sil věnovat popisování některých životně důležitých pracovních postupů, kompetencí i povinností pracovníků organizace a vtělo-vání těchto popisů do vnitřních směrnic, závazných pro chod Ligy. Změny doznala také vnitřní organizační struktura. Velkou pozornost jsme věnovali i finančnímu zajištění stále nákladnějšího chodu organizace. Pokračovali jsme v práci na sbírkové akci Zasukované tkaničky, kterou pořádáme s našimi skvělými kolegy z občanského sdružení Trend vozíčkářů Olomouc. Ve dvou sbírkových termínech se nám podařilo shromáž-dit asi 300 000 Kč, které jsme mohli vložit do realizace speciálních služeb. Zapojili jsme se také do projektu Coolhelp, ze kterého jsme získali výtěžek cca 50 000 Kč z prodeje modrých náramků.
 Naprosto nečekaným úspěchem pak bylo naše zapojení do projektu Adventních koncertů České televize. Jednak se naše práce dostala na televizní obrazovky a jednak jsme obdrželi výtěžek ve výši téměř 2,5 mi-lionu Kč, který nás v začátku roku 2006 zachránil.
 Mnoho hodin práce jsme věnovali internetové prezentaci naší práce. Provozujeme webové stránky sbír-kové akce Zasukované tkaničky se všemi dostupnými informacemi o jejím průběhu, dále prezentaci bas-ketbalového klubu vozíčkářů Hobit Brno a také stránky zobrazující naše „ligové“ aktivity včetně služeb pro zdravotně postižené, jako je internetové poradenství, inzerce, veřejná burza pracovních příležitostí, přehled aktuálních událostí, pozvánek a nabídek, a hlavně nedávno otevřený INFORMAČNÍ PORTÁL, který ob sahuje logicky utříděnou informační samoobsluhu pro zdravotně postižené.
 Výčet naší práce, kterou jsem dosud popisoval, působí možná velmi progresivně, možná idylicky. Kéž by tomu tak bylo! Bohužel máme k dokonalosti daleko a naši práci občas nepříznivě ovlivní nutnost impro-vizace způsobená nedodržením termínu. Trápí nás přílišná flutkuace zaměstnanců a hlavně všudypřítomná finanční, potažmo existenční nejistota.
 Ale zatím žijeme a bojujeme. A to i díky morální, nebo dokonce i materiální a finanční podpoře vás všech, kteří naši práci považujete za důležitou a potřebnou.
 Zdeněk Škaroupka

Page 4
                        

2
 Vozíčkář – časopis nejen pro sedící
 Časopis Vozíčkář vychází 6x ročně, jeho náklad se v roce 2005 vyšplhal k 9000 výtisků. Jedno z čísel je tzv. Speciál s přílohou věnovanou výstavě Pro Váš úsměv, která je součástí mezinárodního veletrhu zdravot-nické techniky, rehabilitace a zdraví HOSPIMedica a každoročně na podzim probíhá na brněnském výsta-višti. Vydavatelem je Liga za práva vozíčkářů, výhradním dodavatelem firemní inzerce Brněnská agentura speciálních služeb.
 Vozíčkář přináší informace z kulturního dění (rubrika Kultura), z oblasti spor-tu zdravotně postižených (Sporty v ČSTPS, Sport), vycházejí v něm tipy na dovolenou, nabídky na různé akce, rozhovory, reportáže i drobná dílka našich čtenářů. Liga za práva vozíčkářů v něm informuje také o službách zdravot-ně postiženým, které poskytuje. V rubrice Zdravotnictví jsme začali uvádět zajímavý seriál Sedíme správně? o problematice sezení na vozíku. V rubrice Osobnost čísla jste se mohli dočíst o lidech, kteří se přes svůj handicap doká-zali dobře začlenit do společnosti a žijí úspěšným osobním i profesním živo-tem. Najít si přátele či partnera, koupit nebo prodat třeba speciálně upravené auto, byt nebo kompenzační pomůcky můžete díky osobní inzerci.
 I v roce 2005 vycházel časopis s legislativní přílohou SKOK do reality, která je vydávána ve spolupráci s Národní radou zdravotně postižených.
 Časopis Vozíčkář je v elektronické podobě ve formátu pdf umístěn na webových stránkách www.ligavozic.cz (projekty ligy, Vozíčkář – časopis nejen pro sedící, otevři si Vozíčkáře). Pro zrakově postižené osoby je zde ve formátu doc.
 Vozíčkáře rozesíláme zdarma na konkrétní privátní adresy zájemcům z celé republiky, do nemocnic, rehabilitačních ústavů, lázeňských zařízení, ordinací specializovaných lékařů, ministerstva...
 Realizace časopisu a jeho bezplatné zasílání čtenářům jsou možné díky finanční podpoře Ministerstva zdravotnictví a placené firemní inzerci.
 Tak jako rok od roku stoupá počet odběratelů Vozíčkáře až na letošních úctyhodných 9000 kusů výtisků, tak dle mého názoru stoupá i celková úro-veň časopisu. Soudíce podle reakcí čtenářů, jsou pro ně vycházející články zajímavé i podnětné svým obsahem, líbí se i grafická úprava. Daří se nám také lépe zvládat harmonogram výroby, takže časopis vycházel poměrně pra-videlně, i když v tomto bodě máme stále rezervy. To, že má Vozíčkář dobrou
 Koordinátorka projektu:Eva Bartusková[email protected]: +420 777 010 332
 Časopis Vozíčkář je možné objednat na adrese: Liga za práva vozíčkářů, Kounicova 42, 602 00 Brno, tel. 541 249 175-6, e-mail [email protected]. Zde můžete podat i osobní inzerát.
 Firemní inzerci můžete sjednat na tel. č. 541249175-6, 777 010 332, nebo na e-mailu [email protected].
 Ceník firemní inzerce najdete na www.ligavozic.cz

Page 5
                        

3
 úroveň, potvrzuje také stále větší zájem inzerentů z řad firem, které nabízejí výrobky usnadňující život lidem se zdravotním postižením, a my tak můžeme čtenářům přinášet ucelenější nabídku.
 Od konce roku 2004 leží na mých bedrech veškeré práce spojené s výrobou časopisu. Znamená to, že kromě zajišťová-ní firemní inzerce jsem začala působit v redakční radě, abych společně s ostatními rozhodovala o tom, co bude ve Vozíčkáři otištěno a co ne. Vybrané texty připravuji pro sazbu, kontroluji, ev. obsahově opravuji, v případě potřeby zkrátím. Ke článkům je také třeba najít fotografie, obrázky nebo loga, aby bylo při sazbě z čeho vybírat. Fotografie k textům mi posílají dopiso-vatelé současně se svými články, pokud se tak nestane, vyhle-dávám je na internetu. Nenajdu-li vhodnou fotografii ani tam, chápu se svého fotoaparátu a potřebné snímky si zhotovím sama.
 Poslední číslo Vozíčkáře v r. 2004 vyšlo s novým logem. Začátkem roku 2005, ve snaze opticky sjednotit loga všech projektů Ligy za práva vozíčkářů, bylo logo opět pozměněno. Navázali jsme spolupráci s grafikem René Janoštíkem, z jehož „dílny“ nová loga pocházejí. Dodává také drobné kresby, které pohotově kreslí i na zakázku.
 • redakční rada: Zdeněk Škaroupka, Věra Rudolfová, Miloš Bob Pelikán, Martin Císař, Eva Bartusková • redakce a grafická úprava: Eva Bartusková • sazba: Vladimír Ludva • korektura: Marie Fišerová • obsahová korektura: Hana Valová • odborná garance: MUDr. Vladimír Holoubek • externí dopisovatelé: Alois Wokoun, Jana Hrdá, Milan Linhart, Jan Nouza, Alena Sedlačí-ková • ilustrátoři: René Janoštík, Miroslav Karfus • pravidelně přispívají i Hana Valová a Milena Antonovičová • tisk: tiskárna Tava Graphical, Brno • rozesílání časopisu: BM Marketing, Brno

Page 6
                        

4
 Osobní asistence tělesně postiženým
 Speciální služba osobní asistence je neocenitelným přínosem pro osoby se zdravotním postižením, neboť jim umožňuje žít v přirozeném domácím prostředí, v okruhu svých blízkých a známých. Osobní asistence znamená pro všechny uživatele nový rozměr běžného všedního života. S pomocí osobního asistenta jsou schopni vést nezávislý život, nejsou odkázáni na ústavní péči či na výhradní pomoc rodinných příslušníků.
 Osobní asistent je tu proto, aby pomohl člověku s postižením překonat jakékoli překážky. Je mu pomocníkem a především partnerem pro řešení záležitostí, ve kterých je postižení omezením či bariérou.
 Princip osobní asistence spočívá v samostatném organizování práce osobního asistenta. V praxi to znamená, že uživatel – při dodržování základ-ních pravidel pro poskytování služby – sám řídí a organizuje svůj čas, „zadá-vá práci“ osobnímu asistentovi, sám nejlépe ví, co v kterou chvíli potřebuje a jak mu má asistent pomoci.
 V roce 2005 využilo naši službu 39 uživatelů. Službu osobní asistence poskytujeme v městě Brně formou každodenních nebo občasných dopomo-cí dle individuálních potřeb uživatelů. Mimo těchto forem denní asistence poskytujeme rovněž osobní asistenci v bezbariérovém domě na Vinohradech ve všední dny v noci a o víkendech a svátcích celodenně, tedy v době, kdy nepracuje pečovatelská služba.
 Od nového školního roku začala Liga za práva vozíčkářů poskytovat službu školní asistence dalším zdravotně postiženým dětem. Cílem je pomoci zajis-tit dětem jejich právo na vzdělání, což bude mít vliv na jejich další integraci. Dětem, které jsou omezeny pouze tělesným postižením, nebrání nic v tom, aby se mohly vzdělávat ve školách spolu s dětmi bez postižení a navazovat vzájemné přátelské vztahy.
 Osobní asistent zde hraje roli člověka, který nejenže pomáhá prolomit bariéru mezi dětmi na vozíku a dětmi bez postižení, ale hlavně umožňuje postiženým dětem, aby se jim dostalo adekvátního vzdělání vzhledem k jejich intelektovému potenciálu.
 S pomocí osobních asistentů absolvují ve školním roce 2005–2006 dvě děti první ročník ZŠ a jednomu dítěti je umožněno pokračovat ve školní docházce v kolektivu vrstevníků, na které je zvyklé.
 Koordinátorka projektu:Nikol Mikušová[email protected]: +420 777 154 815

Page 7
                        

5
 V roce 2005 měla naše organizace uzavřen pracovněpráv-ní vztah s 42 osobními asistenty. Na hlavní pracovní poměr pracovalo 21 osobních asistentů, na vedlejší pracovní poměr (dohody) jsme zaměstnali 21 osobních asistentů.
 Při poskytování a rozšiřování služby osobní asistence pro další uživatele jsme bohužel limitováni objemem finančních prostředků, které máme na tento projekt k dispozici. Poptávka po této službě tedy stále převyšuje nabídku, v současné době máme v evidenci 25 žadatelů o službu osobní asistence, kte-rým zatím nemůžeme vyhovět.
 Některé statistické údaje:
 počet uživatelů:
 s tělesným postižením 30 osob, tj. 77 %
 s kombinovaným postižením 9 osob, tj. 23 %
 četnost asistence dle počtu klientů:
 po – ne (včetně svátků) 8 osob, tj. 21 %
 po – pá 15 osob, tj. 38 %
 občasná 16 osob, tj. 41 %
 místo poskytování asistence dle počtu klientů:
 doma 23 osoby, tj. 59 %
 škola, zaměstnání 6 osob, tj. 15 %
 doprovody do zaměstnání, škola, za volným časem, na úřady, k lékaři
 10 osob, tj. 26 %

Page 8
                        

6
 Paragrafík – poradna pro život s postižením
 Pro „Paragrafík – poradnu pro život s postižením“ byl rok 2005 rokem rušným, a to především díky neustále se měnící a nově přijímané legislativě týkající se sociální oblasti. Došlo k důležitým změnám nebo k přípravě těchto změn, čímž mám na mysli především zákon o sociálních službách, který by měl vstoupit v platnost v roce 2007. To vše vyvolávalo otázky i obavy našich klientů.
 I v loňském roce se na nás mohli tazatelé obracet prostřednictvím:
 – bezplatné poradenské linky 800 100 250– internetových stránek www.ligavozic.cz – odkaz Poradna– e-mailové adresy [email protected]– osobně v sídle Ligy za práva vozíčkářů, na akcích organizace– formou dopisů
 Využíváním informačního systému modularIS jsou veškeré dotazy přehledně zapisovány. Díky tomu víme, že počet dotazů je ve srovnání s předchozím rokem prakticky stejný – 1623. Opět došlo ke zvýšení počtu dotazů položených prostřednictvím internetu, a to na 411, což je nárůst o 41 % oproti roku 2004. Druhým nejvyužívanějším způso-bem kontaktování poradny je bezplatná linka 800 100 250, na tu se dovolalo 899 klientů. To, že nedošlo k výraznému nárůstu klientů, si lze vysvětlit tím, že již funguje princip našeho dalšího projektu Duhový kruh pomoci. To znamená, že v regionech dobře pracují poradenská pracoviště našich partnerů, na která se mohou klienti také obracet a která jsou jim blíže při řešení konkrétních problémů v terénu. Poradna již tradičně fungovala během zářijového veletrhu HOSPIMedica v Brně. V průběhu roku pro-bíhaly opět návštěvy v Dětské léčebně pohybových poruch v Boskovicích. O možnosti kontaktovat naši poradnu jsou informováni pacienti Spinální jednotky Úrazové nemocnice Brno. Odpovědi na často se opakující dotazy se snažíme zobecnit a nabídnout lidem s postižením prostřednictvím našeho časopisu Vozíčkář a časopisu Vozka Ostravské organizace vozíčkářů. Pokračuje úspěšná spolupráce s časopi-sem Ostravské organizace vozíčkářů Vozka. V roce 2005 jsme poprvé žádali pro poradnu Paragrafík o finanční podporu Krajský úřad Jiho-moravského kraje a byli jsme úspěšní. Doufejme, že nám kraj zůstane nakloněn i nadále a přidá se k němu i Statutární město Brno.
 Koordinátorka projektu:Hana Valová[email protected]: +420 608 635 561

Page 9
                        

7
 „Paragrafík – poradna pro život s postižením“ je po 4 letech činnosti jednou ze stabilních sociálních služeb naší organizace. V roce 2006 plánujeme zabezpečit chod poradenství dvěma pracovníky a minimálně udržet úroveň pora-denství a informovat klienty komplexně o jejich právech a možnostech. Jedním z hlavních úko-lů je připravit klientům servis týkající se zákona o sociálních službách, aby byli připraveni na jeho uvedení do svých životů.
 V roce 2005 byly provedeny základní kroky k realizaci brožury plné rad a informací – byly dokončeny texty, vytvořeny ilustrace a získány finanční prostředky. Můžete se tedy těšit na Nápadníka 2006.
 internet a e-mail (nárůst o 33 %)
 zelená linka (pokles o 21 %)
 dotazy celkem (pokles o 9 %)

Page 10
                        

8
 Bezbariérové divadlo BARKA
 V roce 2005 Bezbariérové divadlo BARKA zahájilo již 11. sezónu a celý projekt se stal respektovaným subjektem, který je ojedinělý nejen v Brně, ale i v celé České republice. Navíc se vzhledem k dlouhodo-bému provozování tohoto prostoru stala BARKA dobrým prostředkem šíření informací o existenci Ligy za práva vozíčkářů, její činnosti a službách, které poskytuje zdravotně postiženým.
 Sál s kapacitou 150 míst a bezbariérovým vstupem do hlediště, ale i na jeviště poskytl zázemí mnoha souborům nejen z Brna, ale také nemá-lu zahraničním hostům. Filosofie Barky stojí na vytvoření motivačního prostředí pro amatérské, dětské, studentské, alternativní i profesio-nální aktivity. V našich prostorách se potkávají lidé postižení i zdraví a podle svých zájmů spolu tvoří. Ptáte se, co je to motivační prostře-dí? Vytvoření kvalitního provoznětechnického a lidského zázemí, které motivuje aktivní lidi k vytvoření hudebního, tanečního či divadelního představení. Integrovaný soubor pohybového divadla Cyranovy boty a taneční sdružení Filigrán má u nás domácí zázemí. Barka nemá stálý profesionální soubor.
 Nadále se snažíme držet provoz, jak se dá. Díky všem, kteří nám pomáhají!
 Nejpřesnějším zhodnocením realizace našeho dlouhodobého pro-jektu jsou měsíční programy.
 Výběr z některých významných akcí: Podařilo se uvést další integrovaná představení v podání pohybo-vého studia CYRANOVY BOTY (soubor pohybového divadla, ve kterém spolupracují zdraví i zdravotně postižení), jako každý rok jsme uvedli ve spolupráci se sdružením ARCHA COMUNITY představení Divadla Járy Pokojského (taktéž integrovaný soubor), uspořádali jsme koncert nadějnému nevidomé-mu multiinstrumentalistovi PETRU PAŘÍZKOVI, nově jsme navázali spolupráci s dalšími organizacemi. Barka poskytla své prostory pro benefiční koncert sdružení ROSKA (lidé s roztroušenou sklerózou), zkoušelo a premiérou se u nás prezentovalo divadlo NESLYŠÍM (profesionální divadlo neslyšících her-ců), společně se souborem FILIGRÁN jsme uspořádali 7. ročník mezinárodního festivalu současného tance a pohybového divadla. Novinkou bylo autorské čtení knih Ivana Jergla a Jiřiny Kalabisové, které vydalo sdružení OKAMŽIK (sdružení na pomoc nevidomým) a které pojednávají o životě se zdravotním postižením. Další významnou akcí byl vánoční benefiční koncert, který u nás uspořádal Vodák sport jako dárek pro sdružení KONTAKT bB Brno (sdružení zabývající se plaváním zdravotně postižených).
 Koordinátorka projektu:Zdeňka Vlachovská[email protected]: +420 608 635 557

Page 11
                        

9
 Veškerý provoz i v roce 2005, čítající 1935 hodin zkoušek a 202 představení, z toho 25 premiér – zajistili tři lidé ve složení ředitelka (zároveň provozní technik, propagátor, sekretářka, účetní, atd.), asi-stent (dobrovolník) a jeden pracovník (v roli technika, truhláře, osvětlovače, zvukaře, uklízečky a všeho, co je potřeba k provozu divadla). Tento stav je téměř neúnosný. Doufejme, že náš projekt vytvářející zázemí občanským aktivitám najde větší finanční podporu a podaří se tak zajistit prostředky na nezbytně nutné zaměstnance.
 Představení, ve kterých účinkují handicapovaní: Akt (Divadlo Jaroslava Pokojského – Archa comu-nity), Benefiční koncert – Roztroušená skleróza, Úleť (Divadlo Neslyším), Vesmírný úlet, Koukla Lóra (Cyranovy boty), Petr Pařízek (koncert nevidomého multiinstrumentalisty, žáka Daniela Forró).
 Amatérská divadla: Povídky z postele, Piedestal (Divadlo Fénix), Tanec smrti, Krysař (divadlo SŠUM), Strašidlo Cantervillské, Večírek začíná, Báchorky u krbu (HISDRUŽAK Poustevník), Obývák, Kontraba-sabas (Slawjena), Strašidlo (Kšandy), Tři v tom (soubor Tak jo), Sen noci Svatojánskej (SK-Martin), Orfeus a Euridika (Moravské Budějovice), 1+1=3 (Brnkadla), Wilde, MS Higgins (Divadelní spolek J.S.), Ženy v éteru (Kroměříž), Blahoslavení tiší (Gymnázium tř. Kpt. Jaroše), Dr. Johann Faust (Divadlo s budoucností), Brejle (Prkno Veverská Bítýška), Co se to mrcasí v trojúhelníku (soubor Madagaskarské želvy), 7 padlých andělů (Divadlo Gymnázia Slovanské náměstí), Nadělení (nesoutěžní festival pohybo-vého divadla CVČ Brno Lužánky).
 Alternativní divadelní a hudební představení: Svatojánská noc v Barce.
 Představení v angličtině: The sweet sixties, Lord of the Flies, Pippi Longstockings, Jack The Ripper (Domino Project Brno) Do-It-Yourself theatre, The Detectives, The Alien Grammar show, Jackie and the Giant, Frank Novotny and the Case of present perfect, The Bear (The Bear Educational Theatre Praha), How to Make the Theatre (Labyrint), A Boha-vian Fairy tale (FF MU) The Bigy Theatre Workshop (Biskupské gymnázium Brno).
 Představení v němčině: Der Besuch der Alten Dame, Rieger Oder 5+5=1 (studenti PF MU).
 Představení ve španělštině: (Estamos) En el Aire – Jsme v éteru (studenti FF MU).

Page 12
                        

10
 Tanec: Černozem, Jako bych nedržel nic – motýl v hrsti (Cyranovy boty), La Fellure du Papillon / Rozpolcení motýla (ČR/Francie), Jeux innocenst – šachová partie s vaším horším já, (T)Eror (Quiorfano), Malé taneční sesku-pení (Brno), Nanohách (Praha), Maléf (Brno), Tanzwerkstatt Burghausen (Německo), Filigrán a Petr Duchalík (Brno), IDM (Brno), A nejkrás-nější je krk, Těla a čela, Jedna Velká, Deliciae meae, Z rodu rovnokřídlých (Filigrán), Rameau mort de ef (Morte-saison).
 Autorská čtení: Miroslav Kučera – Cesta domů, aneb návraty k sobě, Jiřina Kalabisová – S klobou-kem na nepřítele, Ivan Jergl – Naděje chodí po špičkách.
 Opera HF JAMU: Joseph Haydn – Svět na měsíci, Benjamin Britten – Žebrácká opera, Markéta Dvořá-ková, Ivo Medek – Mrtvá?
 Představení Konzervatoře Brno: Noc s Kobr a ŠtejnemZUŠ: Ukázková vystoupení hudebního oddělení (ZUŠ Blansko a ZUŠ Vítězslavy Kaprálové Brno),
 Paní Kaplanová má svou třídu stále ráda, Alibaba a loupežníci, Popelka (ZUŠ A. Doležala, Brno-Líšeň), Medvídek Pú v angličtině (dramatické oddělení ZUŠ Blansko), představení pro seniory (ZUŠ Palackého, Brno-Královo Pole). Ukázková vystoupení literárně-dramatického oddělení (ZUŠ Smetanova 8, Brno),
 Pohádky: Trunbezurda a Pomněnka, Dárek z pekla (soubor Tak jo). Loutkové divadlo Vrati Schildera a Olgy Markové: Červená Karkulka, Perníková chaloupka, Sůl nad zlato, O Šípkové Růžence, O princezně se zlatou kuličkou, O Sněhurce a sedmi trpaslících, Jak Kašpárek zachránil princeznu před zlým čertem, Jak Kašpárek s Honzou zachránili princeznu před zlým drakem, O Budulínkovi, O Smolíčkovi, O veliké řepě, O kohoutkovi a slepičce, O neposlušných kůzlátkách, O třech prasátkách, Dvanáct měsíčků, Jak švec napálil čer ta, O zajíčkovi a zlé koze, O Mášence a medvědovi, Nesem vám noviny.
 Hudební pořady: Lukáš Krejčí (bicí nástroje-absolventský koncert), Mošny (Brno), Jauvajs (Praha), Ořešák (Brno), Stavidlo (Brno), Honzíkova cesta (Jihlava), Cymbelín (Brno), Noi (Praha), Klaus Filip-Lloopp-cello (Rakousko), Předkolo Brána, Něcomezi (Brno), Courage (Brno), Hluboké nedorozumění (Praha), Jauvajs (Praha), Za (Skalica a jiné), Pětník (Praha), Není zač (Brno), Pocity (Brno), Jen tak tak (Jindřichův Hradec), Taurus (Zlín), Mezitím (Brno), Martina Trchová a Karolína Skalníková (Praha).
 Cestopisy: Mount Everest 2004 (Miroslav Hrad), Severozápad USA (Libor Kozák), Island (Jan Fran-ců), Venezuela (Jaromír Novák), Karakoram a Čínský Pamir (Pavel Ševčík).

Page 13
                        

11
 Adventní koncert
 V letošním roce se naší organizaci naskytla neopakovatelná příležitost stát se jedním ze čtyř příjemců výtěžku z benefičních Adventních koncertů. Koncerty pořádá Česká televize již patnáct let. Lize byl věnován koncert v druhou adventní neděli, tedy 4. prosince 2005.
 Akci ve svém prostoru hostila Nadace Vize 97 manželů Havlových. Do nádherného inte-riéru odsvěcené kaple sv. Vavřince v kláš-teře sv. Anny si tóny adventní hudby přišlo poslechnout na 130 lidí, mezi hosty seděl v hledišti i kardinál Miroslav Vlk. Koncer-tem, který v přímém přenosu vysílala Česká televize, prováděla Táňa Fišerová, zazpívala Marta Kubišová, recitoval Jan Kačer. Dag-mar Havlová celý koncert zahájila a poté přednesla úryvek ze hry Václava Havla.
 V besedách u kulatého stolu Zdeněk Ška-roupka a Lenka Hegrová, členové správ-ní rady Ligy za práva vozíčkářů, seznámili diváky s činností organizace, jejími projekty, hovořili o tom, proč a jak sdružení fungu-je, i o tom, jak moc jsou důležité a jak moc pomohou finanční prostředky získané pro-střednictvím adventní sbírky. Jen v průběhu večera podpořili diváci naši činnost částkou téměř 1,3 mil korun. Částku z výtěžku bene-fičního koncertu hodláme použít k rozšíření a stabilizaci poskytování speciálních služeb tělesně postiženým, zejména je určena pro-jektům Osobní asistence, Agentura podpo-rovaného zaměstnávání a Speciální doprava imobilních osob.
 Děkujeme za vaši podporu!

Page 14
                        

12
 Pro Váš úsměv
 V letošním roce oslavil projekt „Pro Váš úsměv“ své desáté narozeniny. Došlo v něm k několika pod-statným změnám.
 První a největší novinkou je změna názvu samotného veletrhu zdravot-nické techniky, rehabilitace a zdraví, který „Pro Váš úsměv“ doprovází – v minulosti byl znám jako MEFA a Rehaprotex, od tohoto roku má název HOSPIMedica. Zapojuje se tak do skupiny prestižních světo-vých veletrhů „MEDICA Group“, které pod stejným názvem probíhají na území tří kontinentů – Evropy, Asie a Ameriky. S tím také souvisí nové rozšiřování veletrhu. Hned jeho první ročník zaznamenal větší návštěvnost než jeho předchůdce, zvýšil se počet hostů i vystavova-telů ze zahraničí, přičemž zájem vystavovatelů nejvíce vzrostl v části rehabilitace a zdraví.
 Neméně podstatnou změnou se stal nový termín konání. Místo prv-ního listopadového týdne, na který byli návštěvníci po řadu let zvyklí, se akce uskutečnila už v září, a to od 13. do 16. 9. 2005. Hosté nový termín ocenili, vystavovatelé a organizátoři méně, v příštím ročníku tedy můžeme očekávat jeho posun zpět ke konci roku. V roce 2006 by se měl konat v druhé polovině října.
 Novinky byly patrné i během samotného doprovodného progra-mu „Pro Váš úsměv“, nicméně jeho základní myšlenka – prezenta-ce nestátních neziskových organizací s humanitárním zaměřením – zůstává zachována.
 Prvotní otázkou, o které návštěvníci akce přemýšlejí, je, jak se tam dostat. Tento problém organizátoři každoročně řeší vypravením bez-bariérového vlaku, který hosty přiváží rovnou do areálu výstaviště, ať už z Prahy nebo Ostravy. Dopravu usnadňují i bezbariérové autobusy brněnské MHD, které mají v době konání veletrhu zastávku přímo před branou výstaviště.
 Stánek Ligy za práva vozíčkářů je připraven návštěvníkům podat jakékoliv informace o jednotlivých bodech programu akce, ať už jde o přednášky nebo kulturní vystoupení, poradit, kde lze najít interneto-vou čajovnu, chráněné dílny nebo stánky vystavovatelů. Také je zde
 Koordinátorka projektu:Lenka Heczková[email protected]: +420 777 153 815

Page 15
                        

13
 umístěno centrum poradenství. Kromě tradičního Para-grafíku, Duhového kruhu pomoci, Bariér a právní a daňo-vé poradny pro neziskové organizace připravované JUDr. Lenkou Deverovou a Ing. Jaromírem Adamcem zde letos našla své místo i Agentura podporovaného zaměstnávání s nabídkou svých služeb a konzultační pracoviště firmy Pfizer.
 Důležitým bodem odborného programu se stal celoden-ní blok pro poskytovatele osobní asistence, kde se mimo jiné diskutovalo o připravovaném zákonu o sociálních službách. Hojná účast a živá diskuze účastníků svědčí o významnosti akce.
 Čtvr tek 15. 9. dostal označení Dětský den. Na tradiční divadelní představení, tentokrát v podání Michala Nesvad-by, jsme pozvali děti z ústavů a dětských domovů, ony i ostatní pak měly možnost jednak navštívit dětský koutek a jednak se účastnit her a soutěží v dalším zábavném pro-gramu připraveném ve spolupráci s DDM Junior, kapelou Bobři a sdruženími Šemík a Piafa.
 V pátek se předvedla Policie ČR – zásahová jednotka Brno – Dukovany s ukázkou práce při záchranné akci vozíčkáře a při dopadení nebezpečné osoby.
 V podstatě lze říci, že veletrh HOSPIMedica byl největ-ší středoevropskou prezentací kompenzačních pomůcek a zároveň místem setkání zdravotně postižených s pracov-níky neziskových organizací a dalšími specia-listy. Doprovodný program „Pro Váš úsměv“ znamenal nepřetržitý sled přednášek, výstav, vzdělávacích seminářů, soutěží, ukázek hipo-terapie a canisterapie i kulturních vystoupení nebo poradenských aktivit.

Page 16
                        

14
 Život nejen na kolech
 Fotografická soutěž života lidí se zdravotním postižením i bez něj, která se každoročně koná pod názvem Život nejen na kolech, byla podeváté součástí výstavy Pro Váš úsměv. Fotografie byly k vidění v prostoru jeviště a hlediště v křídle pavilonu A2 brněnského výstaviště.
 Soutěž je rozdělena do dvou kategorií. Do kategorie A – autor se zdra-votním postižením poslalo svoje práce 10 autorů a do kategorie B – autor bez postižení poslalo svoje práce 5 autorů.
 Odborná porota ve složení Ing. Zbyněk Maděryč (Ateliér Bungr), Mgr. Martin Sedláček (Společnost pro studia člověka) a Petra Kysel-ková (Liga za práva vozíčkářů) rozhodla takto:
 • absolutním vítězem se stal František Újezdský z Prahy za foto-grafii Rej vozíků,
 • v kategorii A získala 1. místo Blanka Hylanová ze Staré Boleslavi za soubor fotografií Barvy, na 2. místě se umístil Zdeněk Kabí-ček z Plzně s fotografiemi Tmavomodrý svět, Levitace, Hvězdice a Korálová ryba, na 3. místě se umístil František Újezdský z Pra-hy za fotografii Čekání na hru,
 • v kategorii B se na 1. místě umístil Jindřich Štreit z Břidličné za cyklus Mezi námi, čestné uznání v kategorii B získal Vojtěch Odložil z Tlumačova za fotografii Zkušební jízda.
 Věcné ceny vítězným autorům věnovaly firmy:Agfa, Újezd u Brna (filmy), Atlantis, spol. s r. o., Brno (knihy); CANO, s. r. o., Brno (kalkulačky); Fosh Foto, Brno (fotoaparát, filmy); Fotex plus, a. s., Brno (fotoalba, paměťová karta); Foto Video ATEMI (před-platné); Fotografie – magazín (předplatné); Fotoobchod, s. r. o., Brno (fotoalba, fotoaparát); Fotopartner, s. r. o., Brno (fotoalba, filmy, foto-aparát, fotorámečky); Hodinářství Paravan, Brno; Hodinářství Sarah, v. o. s., Brno (šperky a hodiny); INDIES DISTRIBUCE, Brno (CD); Jan Becher, Karlovarská Becherovka, Praha (dárkové balení becherov-ky); Klenoty Aurum, Praha (zlaté řetízky a naušnice); Nakladatelství
 Koordinátorka projektu:Petra Kyselková[email protected]: +420 608 635 578

Page 17
                        

15
 CP Books, a. s., Brno (knihy); Novaservis, s. r. o., Brno (koupelnové doplňky); Olympus C a S, spol. s r. o., Praha (fotoaparát), Shell Czech Republic, a. s., Praha; Video klinik, spol. s r. o., Brno (Sony discman); Kanzelsberger, a. s., Praha (knihy).
 Jindřich Štreit – fotografie z cyklu Mezi námi

Page 18
                        

16
 Bariéry
 V roce 2005 pokračoval další z projektů Ligy za práva vozíčkářů věnovaný bariérám, přístupnosti prostředí a dopravy.
 Na celorepublikové úrovni jsme se podíleli na činnosti v pracov-ní skupině bariéry, která působí pod záštitou Národní rady zdravot-ně postižených. Témata, která se v průběhu roku řešila, tvoří velmi pestrou paletu: patří k nim problematika zdvihacích plošin, koncepce nových vozů pro pražské metro, modernizace vlakových jednotek pro regionální dráhy, připomínkování návrhů legislativy, jednání s minis-terstvy, Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků (ČKAIT), Českými drahami, účast na seminářích a konferencích – např. Dopra-va bez bariér. Dále byly zahájeny přípravné práce na vytvoření odbor-ného školicího materiálu pro ČKAIT.
 K průběžným úkolům patřila pomoc jednotlivcům a organizacím s technickými a stavebními problémy – ať šlo o doporučení literatury, výrobků, pomoc při jednání s úřady atd. Stále častěji se na nás obrací studenti vysokých škol s prosbou o konzultace nebo posouzení diplo-mových prací, týkajících se občanů s handicapem. Právě v souvis-losti s diplomovou prací studentky brněnského VUT bylo provedeno zmapování centra města z hlediska přístupnosti pro vozíčkáře. V sou-časnosti jsou údaje převáděny do elektronické podoby a brzy budou k dispozici na našich webových stránkách.
 V závěru roku 2005 se nám po velkém úsilí podařilo získat finanční dotaci z projektu PHARE 2003 RLZ na projekt Konzultačního centra pro odstraňování bariér. Tento projekt je spolufinancován EU a stát-ním rozpočtem České republiky. Do příštího roku to tedy znamená výrazné posílení pracovního týmu, který se bude problematice bariér profesionálně věnovat a tím současně vznikne prostor na řešení vět-šího množství problémů. Konzultační centrum bude sloužit i jako plat-forma pro diskuze, výměnu informací, jako zdroj informací pro ostatní neziskové organizace v ČR a po vyhodnocení zkušeností z činnosti může sloužit jako vzor, na jehož základě by mohla vznikat obdobná centra po celé ČR.
 Koordinátorka projektu:Milena Antonovičová[email protected]: +420 775 310 221

Page 19
                        

17
 Speciální osobní doprava
 Ve spolupráci se školou GEMINI – Střední odbornou školou a Rodinnou školou pro tělesně postiženou mládež – provozujeme mikrobus Ford Tranzit upravený pro dopravu osob na elektrických nebo mecha-nických vozících.
 Takřka každodenně dopravujeme imobilní osoby k lékaři, za vzdělá-ním, do lázní, za sportem a rehabilitací, prostě kam je třeba. Vedle individuálních klientů jsme k dispozici imobilním studentům školy Gemini, občanskému sdružení Kontakt bez bariér, dětem i dospělým jezdícím na plavecké tréninky a soustředění. Jedním z nejdůležitějších uživatelů našich služeb jsou také basketbalisté-vozíčkáři, kteří naším prostřednictvím cestují za svým sportem po celé Evropě. Úzce spo-lupracujeme se sdružením Svaz tělesně postižených Brno, které je příjemcem dotace Statutárního města Brna na speciální individuální dopravu osob s postižením.
 V průběhu loňského roku jsme na cestách se zdravotně postižený-mi najeli 54 651 km.
 Koordinátorka projektu: Petra Kyselková, [email protected], mobil: +420 608 635 578
 Řidič:Stanislav Švábenskýmobil: +420 777 010 334

Page 20
                        

18
 Agentura podporovaného zaměstnávání
 Počátkem měsíce července zahájila svoji činnost Agentura podpo-rovaného zaměstnávání (APZ), která se stala jedním ze stěžejních projektů Ligy za práva vozíčkářů. Tento projekt je spolufinancován EU a státním rozpočtem České republiky.
 Naší snahou je pomáhat vyrovnávat příležitosti pro pracovní uplatnění lidí, kteří z důvodu tělesného postižení mají ztížený přístup na otevře-ný trh práce a v důsledku toho mohou být či jsou omezeni ve svém společenském uplatnění. Cílem APZ je tedy umožnit lidem s tělesným postižením získat zaměstnání, které odpovídá jejich přáním, doved-nostem a schopnostem.
 Služby APZ nabízíme všem tělesně postiženým lidem z Brna a blíz-kého okolí, kteří chtějí pracovat na otevřeném trhu práce, ale také zaměstnavatelům působícím v této lokalitě, kteří mají zájem zaměst-návat osoby s tělesným postižením.
 Služby, které nabízíme uživatelům:• individuální podpora a pomoc při získávání a udržení si zaměst-
 nání v běžném pracovním prostředí,• poradenství v pracovních záležitostech,• individuální konzultace,• nácvik dovedností,• pracovní asistence – podpora na pracovišti zaměstnavatele,• pomoc při získávání dovedností v práci na PC,• pravidelné setkávání s možností výměny zkušeností.
 Služby, které nabízíme zaměstnavatelům:• vyhledávání a zprostředkování kontaktů s vhodnými uchazeči
 s tělesným postižením,• pomoc při vytváření vhodné pracovní náplně pro tyto zaměst-
 nance,• podpora při vyřizování formalit souvisejících s nástupem pracov-
 níka do zaměstnání,
 Koordinátorka projektu:Šárka Mikulková[email protected]: +420 774 120 113

Page 21
                        

• poskytování poradenství v oblasti legislativy pro zaměstnávání osob se zdravotním postižením,• pomoc při řešení problémů se zapracováním zaměstnance a s jeho začleněním do kolektivu spolu-
 pracovníků.Postupně se podařilo vytvořit tým pěti pracovních konzultantů, z nichž dva pracují na poloviční úva-zek. Pracovní konzultantka Zuzana Brodová úspěšně absolvovala základní kurz pro pracovní konzultan-ty pořádaný Českou unií pro podporované zaměstnávání. Ostatní pracovníci pak získávali zkušenosti s problematikou podporovaného zaměstnávání při stážích v organizacích s podobným zaměřením.
 Naše výsledky:Od července do konce roku 2005 se na nás obrátilo 55 zájem-ců hledajících práci a 11 zaměstnavatelů s žádostí o pomoc při hledání zaměstnance se zdravotním postižením.
 Aktivně jsme spolupracovali s 35 lidmi s tělesným postižením a 10 uživatelů si s naší pomocí našlo práci. Pracují na různých pozicích: vrátná, dělník v lisovně plastů, finanční poradce, sociální pracovník, webmaster atd.
 Spolupracujeme s Úřady práce Brno-město a Brno--venkov, společně jsme se zúčastnili ve Slavkově u Brna workshopu Česko-rakouské akademie exper tů, který byl zaměřen na opatření politiky zaměstnanosti na pomoc oso-bám se zdravotním postižením. Dalšími spolupracujícími organizacemi jsou Speciální střední škola pro tělesně postiženou mládež Kociánka a Integra – speciální soukromé gymnázium v Brně. V těchto školách realizujeme Tranzitní program pro žáky posledních ročníků k usnadnění přechodu ze školy do zaměstnání. V rámci Tranzitního programu pořádáme semináře a přednášky a v nejbližší době budeme studentům pomáhat se zajišťováním praxe. V průběhu měsíce prosince jsme ve spolupráci se Stavební fakultou VUT v Brně začali poskytovat i další službu pro uživatele – PC kurz. Zde získávají klienti takové dovednosti při práci s počítačem, které jim pomohou při hledání a udržení si zaměstnání.
 V září jsme se zúčastnili veletrhu HOSPIMedica na BVV. Zde nás kontaktovali lidé, kteří měli zájem získat informace o podporovaném zaměstnávání, chtěli se stát klienty naší Agentury podporovaného zaměstnávání nebo potřebovali poradit v pracovněprávní oblasti. Svoji činnost prezentujeme také v médiích. Vystoupili jsme v rozhlase i televizi, např. v pořadu ČT – Nemám práci.
 19

Page 22
                        

Veřejné sbírky
 Naše organizace provozuje od 2. 10. 2003 do 1. 11. 2006 s povolením Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru právního a organizačního, veřejnou sbírku za účelem shromáždění finančních prostředků na sportovní aktivity vozíčkářů. Jedná se o projekt Sportovní klub Hobit Brno.
 V roce 2005 se díky vám, kteří jste přispěli, nashromáždila částka 22 828 Kč.
 Kasičky veřejné sbírky jsou umístěny v Brně v prostorách:Albert, Bystrc, ul. Ečerova (vykradena)Carrefour, Královo PoleŽelezářství Barták, Táborská 179Autíčkárna, Olympie – ModřiceLídl, Zelný trhNeroli – Dekor, Orlí 18New Yorker, nám. SvobodyPasko sport, ul. Dvořákova 6/8Tesco Stores, Dornych 4Vichr, Kobližná 19Naturka, KolištěHumanic, nám. Svobody (zrušena)Inku, Radnická 1Lékárna Koliště, Koliště 47Lékárna na Kobližné, Kobližná 7Knihkupectví Kanzelsberger, Carrefour na VídeňskéKlenoty Aurum, OD Tesco Skandinávská 2New Yorker, OD Tesco Skandinávská 2Carrefour, ul. VídeňskáGiga sport, ModřiceLékárna u Viktorie ve Vaňkovce
 Děkujeme všem, kteří sbírku již podpořili, i těm, kteří se ji podpořit chystají.
 Koordinátorka projektu:Petra Kyselková[email protected]: +420 608 635 578
 20

Page 23
                        

21
 Zasukované tkaničky 2005
 V září 2003 zahájil spolek Trend vozíčkářů Olomouc první ročník veřejné sbírky pod názvem Dny zasu-kovaných tkaniček. Tato původně regionální akce se postupem času rozšířila i do jiných koutů naší republiky, a tak můžeme k dnešnímu dni Zasukované tkaničky směle definovat jako celostátní veřejnou sbírku určenou k získávání finančních prostředků na speciální služby tělesně postiženým občanům České republiky.
 Zasukované tkaničky v názvu i na logu sbírky symbolizují zasukování lidského osudu, který může postihnout kohokoliv a kdykoliv. Stačí vteřina nepozornosti za volantem, komplikovaný porod nebo kontakt s virem. Symbolizovat mohou i neřešitelnost zdánlivě banálního pro-blému, zasukování tkaničky, pro člověka s tělesným postižením. V roce 2005 prošla „Tkanička“ mnohými změnami. První z nich je získání patrona sbírky, kterým se stal zasloužilý umělec doc. Ladislav Lakomý.
 Další novinkou je tzv. dárcovská sms (DMS), což je velmi jed-noduchý a rychlý prostředek jak pomoci. Odesláním sms zprávy v hodnotě 30 Kč bez DPH s textem DMS TKANICKA na číslo 87777 dárce podpoří sbírku 27 korunami. Tuto možnost jsme získali ve spolupráci s občanským sdružením Fórum dárců a ode dne aktivace DMS konta v dubnu 2005 bylo do listopadu zasláno více než 1000 DMS zpráv.
 Podporu sbírce lze stále vyjádřit příspěvkem na speciální „tka-nič kové“ konto s číslem 2083157036/2400 nebo prostřednictvím pře nosných kasiček, které jsou umístěny ve veřejných prostorách a obchodech v mnoha městech ČR. V roce 2005 činil výtěžek z pře-nosných kasiček 24 872,50 Kč.
 V roce 2005 proběhly Dny zasukovaných tkaniček ve dvou termí-nech. Jarní sbírku pořádala Liga za práva vozíčkářů od 5. do 7. květ-na v brněnských ulicích a supermarketech. Za spolupráce studen-tů a dobrovolníků byla vybrána částka 49 771 Kč. Podzimní termín 5.–8. října byl již štědřejší nejen o spolupráci partnerů, ale také o výtěžek. Původní organizátoři sbírky (Trend vozíčkářů Olomouc a Liga za práva vozíčkářů) získali pro „Tkaničku“ nové kamarády
 Koordinátorka projektu:Michaela Tesařová
 Nově: Petra Kyselková[email protected]: +420 608 635 578

Page 24
                        

a partnery: Centrum Parník Pardubice, Centrum tělesně postižených Vsetín, Pontis Šumperk, o. p. s. a Mezinárodní centrum Universum v Liberci. Dny zasukovaných tkaniček souběžně probíhaly kromě partnerských měst také na území měst Hranice, Prostějov, Přerov, Zábřeh, Velká Bystřice, Letovice, Znojmo a Břeclav. Celkový výnos činil 431 809, 50 Kč.
 Podtrženo sečteno, na konto sbírky přibyl dosud už více než 1 000 000 korun, který budeme moci použít na provozování a zdokonalení sociálních služeb tělesně postiženým.
 Poslední novinkou jsou webové stránky, které vznikly ve spolupráci s firmou I-Service. Veškeré infor-mace týkající se sbírky Zasukované tkaničky jsou všem zájemcům přehledně a aktuálně k dispozici na webovém odkaze www.tkanicka.cz. Pomoci můžete také příspěvkem do pokladniček, ve kterých se v roce 2005 nashromáždila částka 37 946 Kč. Pokladničky jsou umístěny v těchto prostorách:
 Albert, ul. Hrnčířská (vykradena)Hypernova, ModřiceOlympia, Modřice (zrušena)Městské divadlo, Lidická 16Na Cestě, ul. Bašty 2Puntanela, Futurum CarrefourTesco, Skandinávská (zrušena)Datart, SkandinávskáA lékárna v Kauflandu, BrnoA lékárna v Kauflandu, MělníkA lékárna v Kauflandu, Hradec KrálovéA lékárna v Kauflandu, Uherské HradištěA lékárna v Kauflandu, Frýdek-MístekA lékárna v Kauflandu, ZlínA lékárna v Kauflandu, PísekLékárna EVA, Královopolská 4Lékárna Dornych, Dornych 2aLékárna u Kapucínů, Kapucínské nám. 2Lékárna na Orlí, Orlí 8/10
 22

Page 25
                        

Informační portál
 Novým projektem Ligy v roce 2005 se stal Informační portál, který je rovněž součástí webových stránek Ligy. Je přístupný prostřednictvím internetu, není tedy vázán na určitou omezenou lokalitu, ale je dostupný skutečně všem.
 Tento projekt si klade za cíl soustředit na jediném místě užitečné informace a kontakty nejen pro vozíčkáře, ale pro všechny osoby s postižením. Informační por tál je logickým vyústěním zkušeností sociálněprávního poradenství Ligy, stejně jako potřeby dostupnosti důležitých kontaktů.
 Návštěvníci zde najdou údaje o organizacích poskytujících služby zdravotně postiženým, kontakty na výrobce a distributory kompen-začních pomůcek, nabídka rehabilitačních služeb, využití volného času a mnohé další.
 Tyto kontakty jsou k dispozici také díky projektu Duhový kruh pomoci, do kterého jsou zapojeny organizace pomáhající zdravotně postiženým z celé republiky.
 V roce 2006 je naším cílem doplnit Informační por tál o infor-mace ze sociálněprávní oblasti týkající se sociálního zabezpečení, příspěvků pro zdravotně postižené, pracovněprávní legislativy a dal-ších oblastí života s postižením.
 Informační systém modularISV roce 2005 došlo k úplné integraci informač-ního systému modularIS do prostředí a pracov-ních procesů Ligy za práva vozíčkářů. Informační systém nyní podporuje nejen služby poskytované zdravotně postiženým, ale také všechny adminis-trativní procesy organizace a zajišťuje tak hladký chod organizace.
 Informační systém již nevyužívá pouze Liga za práva vozíčkářů a par tneři projektu Duhový kruh pomoci. Užívání informačního systému je nyní otevřeno všem organizacím, jejichž cílovou
 Koordinátor projektu:Pavel Minaří[email protected]: 775 152 003
 23

Page 26
                        

skupinou jsou lidé s postižením a které mají chuť spolupraco-vat a požívat výhody plynoucí z užívání informačního systému modularIS. Všichni mají možnost přispět svými zkušenostmi a využít zkušenosti jiných.
 Webová prezentaceSoučástí změny tváře Ligy jsou webové stránky organizace na adrese www.ligavozic.cz, které byly spuštěny v září 2005. Tyto webové stránky obsahují v nové grafické úpravě nejen původní informace, ale především nabízejí lepší možnosti informovat o aktuálním dění a poskytují prostor zcela novým aktivitám Ligy, jako je např. Agentura podporovaného zaměstnávání nebo projekt Informační por tál.
 www.ligavozic.cz
 24

Page 27
                        

Duhový kruh pomoci
 Hlavním záměrem projektu „Duhový kruh pomoci – Celostátní síť poradenství a pomoci zdravot-ně postiženým“ je vzájemné propojení stávajících poradenských center organizací pro zdravotně postižené v celé republice a vytvoření nových, a to na jednotných principech práce s klienty i s infor-macemi. Pracovníci organizací pracují na srovnatelné úrovni co do kvality podávaných informací díky jednotnému propojení informačním systémem modularIS, v jehož elektronické encyklopedii nacházejí aktuální legislativní informace. Pravidelně jsou informováni o aktua-litách a novinkách důležitých pro poradenskou práci.
 Projekt fungoval i v roce 2005, a to navzdory překvapivě nízké dota-ci od MPSV. Ministerstvo, které projekt podpořilo jako pilotní v roce 2003 a o rok později ho již zařadilo mezi řádné projekty s odpoví-dající podporou, mu pro rok 2005 přidělilo pouze třetinovou dota-ci ve srovnání s minulými. Naši par tneři v regionech ukázali, že o spolupráci na tomto projektu stojí i za méně výhodných podmínek, a projekt tak obstál. Nedostatek financí se ale odrazil v menších možnostech jak vyhledávat nové par tnery, pořádat vzdělávací akce pro stávající a celkově projekt rozvíjet.
 Podle statistiky pracovníci par tnerských organizací v roce 2005 zodpověděli a zaznamenali 5060 dotazů. Oproti roku 2004 se roz-rostl i počet par tnerů, na projektu se podílely tyto subjekty:
 Jihočeský kraj– Mesada (pobočky České Budějovice, Jindřichův Hradec,
 Vimperk )Jihomoravský kraj– Centrum sociálních služeb Vyškov, o. p. s.– Oblastní charita Znojmo– Oblastní charita BřeclavKarlovarský kraj– Centrum služeb a pomoci pro ZP a seniory SokolovKrálovéhradecký kraj– DOSIO (Dostupné služby imobilním osobám) Hradec Králové
 Koordinátorka projektu:Hana Valová[email protected]: +420 608 635 561
 25

Page 28
                        

Liberecký kraj– Mezinárodní centrum Universium LiberecMoravskoslezský kraj– Ostravská organizace vozíčkářů OstravaOlomoucký kraj– Spolek Trend vozíčkářů Olomouc– Občanské sdružení Pomocná ruka Prostějov– Pontis Šumperk, o. p. sPardubický kraj– Spid Handicap – Centrum Parník PardubiceStředočeský krajPoradna Jiřího Holmana NeratoviceÚstecký kraj– Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje (střediska Ústí nad Labem, Děčín, Louny, Teplice,
 Litoměřice, Most a Chomutov)Zlínský kraj– Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje (střediska Kroměříž, Vsetín, Uherské Hradiště,
 Zlín)
 V červnu proběhlo v Pardubicích setkání, na kte-rém byla ustanovena Rada projektu tvořená sta-tutárními zástupci organizací nebo jimi pověřený-mi pracovníky. Rada bude rozhodovat o zásadních věcech projektu. V září v rámci HOSPIMedicy se uskutečnilo v Brně setkání i s poradenskými pra-covníky. Bylo potěšující, že se do Brna vydali prak-ticky všichni a navzájem se mohli poznat. Byly probrány novinky v informačním systému, JUDr. Jan Hutař z Národní rady zdravotně postižených měl přednášku o novinkách z legislativy.
 Pro rok 2006 je jediným cílem rozšíření pro-jektu a napojení poradenské sítě pro zdravotně postižené do všech regionů naší republiky.
 TepliceMostChomutov
 Jindřichův Hradec
 NeratoviceHradec Králové
 Kroměříž
 26

Page 29
                        

Hospodářský výsledek Ligy za práva vozíčkářů ke dni 31. 12. 2005
 Náklady VýnosyI. Spotřebované nákupy celkem 530 000II. Služby celkem 2 711 000III. Osobní náklady celkem 6 091 000IV. Daně a poplatky celkem 6 000V. Ostatní náklady celkem 59 000VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem
 92 000
 VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0VIII. Daň z příjmu celkem 1 000náklady celkem 9 490 000I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 1 468 000II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0III. Aktivace celkem 0IV. Ostatní výnosy celkem 8 000V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem
 0
 VI. Přijaté příspěvky celkem 785 000VII. Provozní dotace celkem 8 353 000výnosy celkem 10 614 000Výsledek hospodaření 1 124 000
 27
 Hospodářský výsledek je ovlivněn předfinancováním dvou víceletých projektů PHARE.

Page 30
                        

28

Page 31
                        

29
 Sportovní klub vozíčkářů S.K. HOBIT Brno
 S.K. HOBIT Brno je sportovním klubem sdružujícím tělesně postižené sportovce, kteří se věnují bas-ketbalu na vozíku, nejrozšířenějšímu kolektivnímu sportu tělesně postižených na světě.
 Tréninková práceTréninky probíhaly deset měsíců v roce vždy v úterý a čtvr tek od 18.00 do 20.00 hod.
 Před vrcholnými akcemi probíhaly ještě tréninková soustředění v hale Sokola Brno 1 na Kounicově ulici v Brně (celkem pět neděl-ních dvouhodinových tréninků).
 Ligová soutěžNáš spor tovní klub byl v loňském roce organizátorem mezinárod-ní ligové soutěže, které se účastnila tři česká a jedno rakouské mužstvo. Ligová soutěž probíhala v pěti víkendových kolech herním systémem každý s každým.
 Náš spor tovní klub v této soutěži zvítězil a stal se Mistrem České republiky pro příslušné období, a to potřetí v řadě za sebou.
 Český pohárS.K. Hobit byl v loňském roce také organizátorem Českého poháru, který je určen pro tři česká mužstva, která jsou posílena o všechny české hráče běžně hrající v zahraničí. Tato akce je tradičním vyvr-cholením klubového zápolení a zároveň star tem přípravy národního mužstva. Náš klub obsadil druhé místo.
 Turnaje v ČRS.K. HOBIT Brno se v loňském roce zúčastnil posledního ročníku turnaje Mladé fronty DNES v Nymburce a v mezinárodní konkurenci získal zlatou příčku.
 S.K. HOBIT byl pořadatelem mezinárodního turnaje v Brně, kde obsadil druhé místo.
 Zdenìk Š[email protected]: +420 608 748 631

Page 32
                        

30
 Evropské pohárové soutěžeS.K. HOBIT je jediným českým účastníkem evropské pohárové soutěže André Vergauwen Cup a je také tradičním pořadatelem základního kola této soutěže. Bohužel dosud se našemu mužstvu nepo-dařilo postoupit ze základního kola do finálových bojů.
 Reprezentace ČRHráči S.K. HOBIT Brno, společně s hráči hrajícími v zahraničí, tvoří páteř národního mužstva, které na posledním ME v Paříži obsadilo 12. místo v Evropě. K reprezentantům patří: Tomáš Jochymek, Jiří Vrba, Ondřej Pliska, Miroslav Klečka, Miroslav Švec, Marek Šrůtka, Adam Erben.

Page 33
                        

31
 Hospodářský výsledek S.K. Hobit ke dni 31. 12. 2005
 Náklady Výnosy
 I. Spotřebované nákupy celkem 104 000
 II. Služby celkem 749 000
 III. Osobní náklady celkem 0
 IV. Daně a poplatky celkem 1000
 V. Ostatní náklady celkem 11 000
 VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem
 0
 VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0
 VIII. Daň z příjmu celkem 0
 náklady celkem 865 000
 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 411 000
 II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0
 III. Aktivace celkem 0
 IV. Ostatní výnosy celkem 3000
 V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem
 0
 VI. Přijaté příspěvky celkem 23 000
 VII. Provozní dotace celkem 128 000
 výnosy celkem 565 000
 Výsledek hospodaření -300 000

Page 34
                        

32
 Ministerstvo práce a sociálních věcíMinisterstvo zdravotnictvíMinisterstvo kulturyJihomoravský krajStatutární město BrnoÚřad městské části Královo PoleFond PhareFond InterregMicrosoftVecomMeyraKomerční bankaNadace rozvoje občanské společnostiGrisoft, s. r. o.Nadace Divoké HusyI-Service Pavel MinaříkSkyNet, a. s.Hepek s. r. o. BrnoHVM Plasma, s. r. o.
 Elektro Kurimai PohořeliceSivak-Hana GümplováKarlova pekárna, s. r. o.BIBS BrnoNadace Jedličkova ústavuMotorola Praha,Ecotoner, s. r. o., BrnoOlympus C S spol. s r. o. Hornbach, CS s. r. o.Video Klinik, spol. s r. o., BrnoNovaservis spol. s r. o., BrnoKlenoty Aurum, PrahaKarlovarská Becherovka, a. s., Karlovy VaryMilan Páleš – Indies Records, BrnoHodinářství Paravan, BrnoNakladatelství Atlantis, BrnoSarah v. o. s., BrnoKlenoty Paravan, BrnoIlly
 Podporují nás:

Page 35
                        


Page 36
                        

Liga za práva vozíèkáøùČíslo registrace: VPS/1-1449/90-R
 IÈO: 004 99 412internet: www.ligavozic.cze-mail: [email protected]
 Kounicova 42, 602 00 Brno, tel., fax: +420 541 249 175-6
 Bezbariérové divadlo BARKASvatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno,
 tel.: +420 541 213 206


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            VÝROČNÍ ZPRÁVA A KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA K...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2005 - Občané€¦ · VÝROČNÍ...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            ISSN 1830-0758 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2005€¦ ·...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2005 ANNUAL REPORT 2005 ·...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2012

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Health & Medicine
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2005 Lotos Brno · 2018-12-20 ·...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva za rok 2005

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva za rok 2004 - mmdecin.cz€¦ ·...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva za rok 2005 - projektymzp.cz ·...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2007

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2005 - domovracek.cz · Výroční...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2005 - galeriehb.cz · VÝROČNÍ...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















